
 1 

Zápis č. 1 
ze zasedání vědecké rady FF MU 

dne 25. května 2006  
 

Přítomni:  dle prezenční listiny  
Omluveni: prof. Blecha, prof. Svoboda, prof. Tárnyiková, prof. Tureček 
 
 
NEVEŘEJNÉ JEDNÁNÍ 
 
I. Vědecká rada projednala novelizaci stávajícího jednacího řádu VR a schválila příslušné 
změny (viz příloha č. 1)  
 
Hlasování VR: 
Přítomno:  21 klad. hlasů:  21 zápor. hlasů: 0 neplatných: 0 
Schváleno.  Bude předloženo akademickému senátu FF.  
 
 
II. Vědecká rada schválila všemi hlasy prodloužení a rozšíření akreditace studijních oborů 
(viz příloha č. 2) 
Hlasování VR: 
Přítomno:  21 klad. hlasů:  21 zápor. hlasů: 0 neplatných: 0 
Schváleno.    
 
 
III. Vědecká rada FF MU 

a) souhlasí s uvolněním prof. Šmajse z funkce člena oborové rady doktorského studijního 
programu Filozofie, prof. Musila a doc. Romportlové z funkcí členů oborové rady 
doktorského studijního programu Historické vědy  a prof. Gajdoše z funkce člena 
oborové rady doktorského studijního programu Obecná teorie a dějiny umění a 
kultury; 

b) schvaluje jako členy oborové rady doktorského studijního programu Filozofie prof. 
PhDr. Ivana Blechu, CSc. (FF UP Olomouc) a doc. PhDr. Radima Brázdu, Dr. (FF 
MU); 

c) schvaluje jako člena oborové rady doktorského studijního programu Obecná teorie a 
dějiny umění a kultury doc. PhDr. Jiřího Voráče, Ph.D. (FF MU); 

d) schvaluje jako členy oborové rady doktorského studijního programu Historické vědy 
prof. PhDr. Zdeňka Beneše, CSc., (FF UK Praha), doc. PhDr. Pavla Kouřila, CSc., 
(Archeologický ústav AV), doc. PhDr. Pavla Bočka, CSc., doc. PhDr. Tomáše Knoze, 
Ph.D., doc. PhDr. Helenu Krmíčkovou, Dr., a doc. PhDr. Alenu Křížovou, Ph.D. 
(všichni FF MU) a jako místopředsedu oborové rady prof. PhDr. Zdeňka Měřínského, 
CSc. 

e) schvaluje na návrh oborové komise změnu školitelů doktorských studentů ve 
studijním oboru Teorie a dějiny divadla, filmu a audiovizuální kultury: 
prof. PhDr. Jiří Munzar, CSc., - pro Mgr. Karolinu Stehlíkovou 
Mgr. Pavel Drábek, Ph.D.,  pro Mgr. Zdeňku Brandejskou 
Mgr. Helena Spurná, Ph.D., pro Mgr. Andreu Jochmanovou 
Mgr. Klára Kolinská, M.A., Ph.D., pro Mgr. Martina Pšeničku. 

f) schvaluje jako členy státních zkušebních komisí: 
- pro státní magisterské zkoušky z českého jazyka a literatury Mgr. Miroslava Balaštíka, 

Ph.D. 



 2 

- pro státní bakalářské a magisterské zkoušky z novořeckého jazyka a literatury PhDr. 
Kostase Tsivose 

- pro státní bakalářské a magisterské zkoušky z latinského jazyka a literatury Mgr. 
Katarinu Václavkovou Petrovičovou, Ph.D. 

- pro státní bakalářské zkoušky z balistiky mag. Vaidase Šeferidise, Dr. phil., Mgr. 
Michala Kováře, PhDr. Markétu Hejkalovou a PhDr. Zdeňka Hojdu, CSc.   

 
Hlasování VR: 
Přítomno: 21 klad. hlasů: 21 zápor. hlasů: 0 neplatných: 0 
Schváleno. 
 
 
IV. Proděkan Zouhar informoval o nových zásadách habilitačního a jmenovacího řízení na 
MU.  
Vědecká rada bere na vědomí. 
 
 
Zapsaly:  
PhDr. T. Spáčilová 
O. Semrádová 
        Schválil: prof. PhDr. J. Krob, CSc. 
  
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Příloha č. 1 
 
Jednací řád Vědecké rady Filozofické fakulty MU 
 
Článek 1 
(1) Vědeckou radu Filozofické fakulty MU (dále jen "VR") svolává a řídí děkan fakulty a za 
jeho nepřítomnosti jím pověřený proděkan. 
(2) Zasedání VR svolává děkan fakulty podle potřeby, nejméně však jedenkrát za semestr. 
Článek 2 
(1) V souladu se zákonem a statutem Masarykovy univerzity i Filozofické fakulty MU 
a) projednává VR dlouhodobý záměr vzdělávací a výzkumné činnosti fakulty; 
b) schvaluje studijní programy, které mají být uskutečňovány na fakultě; 
c)  projednává návrhy (dosud vykonává působnost) v habilitačním řízení a v řízení ke 
jmenování profesorem; 
(2) VR se dále vyjadřuje k otázkám, které jí předloží děkan fakulty. 
Článek 3 
(1) Členové VR mají povinnost účastnit se jednání VR a aktivně se na nich podílet. 
(2) VR je způsobilá se usnášet, je-li přítomna (dosud 2/3) nadpoloviční většina všech jejích 
členů, pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak. 
(3) K platnému usnesení VR je třeba souhlasu 2/3 většiny přítomných, pokud zvláštní 
předpisy nestanoví jinak.  Hlasuje se zdvižením ruky, o návrzích se hlasuje v pořadí, v jakém 
byly předloženy. S výjimkou působnosti uvedené v čl. 2, odst. 1, písm. c) může v 
naléhavých případech hlasování VR proběhnout prostřednictvím elektronické pošty. K 
platnému usnesení je v tomto případě třeba souhlas nejméně dvou třetin všech členů 
VR. 
(4) VR se usnáší tajným hlasováním: 
a)  v působnosti uvedené shora v čl. 2, odst. 1, písm. c; 
b)  v dalších případech stanovených zvláštními předpisy nebo usnesením VR. 
(5) Projednání a posouzení návrhu na jmenování docentem nebo profesorem probíhá ve VR 
způsobem stanoveným v paragrafech 72 a 74 zákona č. 111/1998 Sb o vysokých školách (dále 
jen zákon). 
(6) V případě, že při projednávání návrhu v habilitačním řízení, v řízení na jmenování 
profesorem nebo návrhu na udělení čestné vědecké hodnosti doctor honoris causa 
nejsou přítomny dvě třetiny členů VR FF MU, může děkan toto jednání odročit na další 
zasedání VR FF MU. 
Článek 4 
Administrativu spojenou s činností VR zajišťuje jednak referentka oddělení vědy a výzkumu 
děkanátu fakulty podle pokynů příslušného proděkana, jednak sekretářka děkana fakulty. 
Článek 5 
(1) Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. b) zákona schválil tento vnitřní předpis AS FF dne 29. 
června 1999. 
(2) Podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona schválil tento vnitřní předpis Akademický 
senát univerzity dne 15. listopadu 1999. 
(3) Tento vnitřní předpis nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení AS MU. 
 
 
 
 
 
 



 4 

Příloha č. 2 

 

Prodloužení akreditace: 

 

Studijní obor Typ, forma Platnost dosavadní akreditace 

 

Teorie interaktivních médií (dvouoborové) Bc., PS-3 31. 12. 2006 

Teorie interaktivních médií (dvouoborové) Nmgr., PS-2 12. 12. 2006 

Teorie a dějiny divadla (jednooborové) Nmgr., PS-2 12. 12. 2006 

Teorie a dějiny divadla (jednooborové) Nmgr., KS-2 12. 12. 2006 

Teorie a dějiny divadla (dvouoborové) Nmgr., PS-2 12. 12. 2006 

Učitelství základů společenských věd pro 

střední školy (jednooborové) 

Nmgr., KS-2 5. 12. 2007 

 

Rozšíření akreditace: 

 

Studijní obor Typ, forma 

 

Pedagogika (dvouoborové) Bc, KS-3 

Pedagogika (jednooborové) Bc, KS-3 

Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy (jednooborové) Nmgr., KS-2 

Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy (jednooborové) Nmgr., KS-2 

Učitelství historie pro střední školy (jednooborové) Nmgr., KS-2 

Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy (jednooborové) Nmgr., KS-2 

Učitelství španělského jazyka a literatury pro střední školy (jednooborové) Nmgr., KS-2 

 
Vědecká rada schválila předložené akreditační materiály s tím, že u studijního oboru Teorie 
interaktivních médií (Bc., NMgr.) budou upraveny charakteristiky absolventa oboru a cíle 
studia. 
 
 


